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Dodatok č. 1 

k Mandátnej zmluve na výkon stavebného dozoru č. 67/2024/O 

 

uzatvorenej podľa ust. § 566 a nasl.  zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších predpisov  

(ďalej len „Zmluva“) 

 

Zmluvné strany 

 

Názov: 

Sídlo: 

Štatutárny zástupca: 

Bankové spojenie: 

IBAN: 

IČO:  

DIČ:  

Mesto Topoľčany 

Nám. M. R. Štefánika 1, 955 01 Topoľčany 

JUDr. Alexandra Gieciová, primátorka mesta 

VÚB, a.s. 

SK23 0200 0000 0022 7192 

00311162 

2021248537 

 

 

(ďalej ako „Mandant“) 

  

 

 

a 

 

Názov 

Sídlo: 

Štatutárny zástupca: 

 

Bankové spojenie: 

IBAN: 

IČO:  

DIČ:  

Zapísaný v: 

 

 

REVISION s.r.o. 

Zamarovská 200/37, 911 05 Zamarovce 

Mgr Michaela Fábry 

 

Československá obchodná banka, a.s. 

SK79 7500 0000 0040 3175 0080 

50 455 575 

2120349869 

Obchodný register Okresného súdu Trenčín, odd.: Sro, vl. č. 

33579R 

 

 

(ďalej ako „Mandatár“) 

  

 (ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“) 

 

 

Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopĺňajú a upravujú Zmluvu týmto Dodatkom č. 1 (ďalej len 

ako „Dodatok“) nasledovne: 
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PREAMBULA 

 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 13.04.2024 Zmluvu, ktorej predmetom je záväzok mandatára 

zariadiť a vykonať výkon stavebného dozoru mandanta v rozsahu Zmluvy a za podmienok 

v nej uvedených, na stavbe  s názvom „Hlavný cyklistický okruh mesta Topoľčany, 2. 

etapa“ vo vlastníctve mandanta, ktorá je situovaná v katastrálnom území meste 

Topoľčany. 

 

2. Mandatár sa zaviazal, že stavebný dozor bude zabezpečovať počas celej realizácie výstavby 

až do ukončenia stavby jej odovzdaním a skolaudovaním.  

 

3. Zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti 

s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona            

č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, sa s účinnosťou 

od 1. januára 2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % 

na 23 % zo základu dane. V zmysle ustanovenia § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. 

o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa 

použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej 

povinnosti. 

 

4. Vzhľadom na vyššie uvedené sa v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zákona              

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní mení sadzba DPH na všetky plnenia poskytnuté 

od 1. januára 2025. 

 

Článok 1  

Predmet Dodatku 

 

1. Vzhľadom k tomu, že zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré 

zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 

ods. 1 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa 

s účinnosťou od 01.01.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z 20 % na 23 % 

zo základu dane, sa zmluvné strany dohodli na úprave ceny za predmet Zmluvy a to tak, že 

Článok 7 (Cena predmetu plnenia a platobné podmienky)  bod. 1 Zmluvy sa 

mení nasledovne: 

 

Cena predmetu zmluvy v rozsahu čl. 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán 

podľa zákona č. 18/1996 Z. z.. Dohodnutá cena za predmet Zmluvy podľa čl. 3 tejto zmluvy 

je: 

 

Cena za plnenie predmetu Zmluvy v zmysle Zmluvy, pri ktorých vznikla daňová povinnosť 

do 31.12.2024: 

 

Cena bez DPH:  20 688,67 eur 

DPH 20%:       4 137,73 eur 



Strana 3 z 4 

 

Cena s DPH:     24 826,40 eur 

 

Cena za plnenie predmetu Zmluvy v zmysle Zmluvy, pri ktorých vznikne daňová povinnosť 

od 01.01.2025: 

 

Cena bez DPH:       24 931,33eur 

DPH 23%:           5 724,21 eur 

Cena s DPH:         30 665,54 eur 

 

Celková cena diela je na základe bodu 4.1 určená vo výške : 

 

Celková cena diela bez DPH:            45 620,00 eur 

Celková výška DPH:                9 861,94 eur 

Celková cena diela s DPH:             55 481,94 eur 

 

 

2. V súvislosti s určením Ceny za plnenie predmetu Zmluvy: i) pri ktorých vznikla daňová 

povinnosť do 31.12.2024 ako aj ii)  určením Ceny za plnenie predmetu Zmluvy, pri ktorých 

vznikne daňová povinnosť od 01.01.2025 sa zmluvné strany dohodli: na doplnení prílohy č. 

3 s názvom Prehľad poskytnutého plnenia k 31.12.2024. Na základe uvedeného sa Článok 

11 bod 8. Zmluvy mení nasledovne:  

 

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:  

Príloha č. 1 Splnomocnenie 

Príloha č. 2 Cenová ponuka 

Príloha č. 3 Prehľad poskytnutého plnenia k 31.12.2024 

 

 

 

Článok 2  

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené.  

2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi Zmluvnými stranami a právne účinky 

nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 

Zb. Občiansky zákonník..  

3. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží dve 

vyhotovenia a Zhotoviteľ dve vyhotovenia. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu 

a právnym účinkom z neho vyplývajúcim. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité 

a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak 

slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.  
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V Topoľčanoch dňa 07.03.2025     V Zamarovciach dňa 04.03.2025   

 

            Mandant:           Mandatár:  

 

 

 

 

...................................................            ......................................................... 

Mesto Topoľčany                             REVISION s.r.o. 

JUDr. Alexandra Gieciová,             Mgr. Michaela Fábry 

primátorka mesta             konateľ spoločnosti 

                   

 

 

                  

                  

 


